et tunc idem quod. s. aut ad petitionem ipserratis et tunc ar. p. dicte decre. iij. z. l. f. C. de fruc. et li. expen. videat eē remissa plena cognitio ēt in reconnitione. et sic cessabit illud obstaculum Inno. de quo. s. et hec est opinio glo. hic pro qua iducit hanc litteram que generaliter loquens dicit si qd petere voluerit zc. et ad subdistinctionem inducit. c. si motu ppro de pben. li. vi. qd ē bene no. et vide latissime de materia p me in. d. c. i. C. Usq ad quē actū possit fieri p ipm reu reconiēto vide hic per glo. in ver. ero. dio. que no. arguit per istū tex. cōtra op. Inno. et sequaqz in. c. i. de mu. peti. q̄ habet q̄ vslq ad conclusionem possit fieri reconiēto et cōcludit per istū tex. in ver. in ipso litis exordio zc. ap probando alia op. q̄ hēt q̄ ante litez contestataz vel statim post eam sit facienda. Hic tamē q̄ licet rens qnqz cōuenire possit actorē durāte iudicio. nō tamē illa cōventionis vim cōventionis habebit vt. s. simul cum cōventione actoris tractetur et finiat. vt de or. cog. c. i. h. in finis fiat in litis exordio vt hic qd ē bene no. et vide ad materiā qd plene dixi. i. d. c. i. de mu. pe. ti. C. Quia hic dicit petitionem verbo aut scriptis finēdam esse in actis tamen continuo inferēda zc. que ro am sit hoc in optione actoris. gl. hic in v. Siue verbo dicit q̄ sic. eligat ergo ipse an scripti an verbo petitionem porrigit. et sive verbo tunc ex suo ore scribetur per notarium apud acta. C. Eauti aduocati et procuratores actoris faciunt triplicari libellū unum dant notario qui scribit acta aliuz reo tertiu sibi retinet ad finem ut melius et rectius positiones et articulos forment. vide glo. in verbo formari. C. Licet pars neget contenta in libello seu petitione et positiones no. siant nisi super contētis in libello utile tamen est formare positiones quia sorte aduersa pars cōsitebitur aliquid in specie quod subiectū necessitatē probandi. vide glo. super verbo confessiones. C. Usus positionez hic approbatus incepit a tempore Gregorij non. nam prius de positionibz nihil habuimus expressum sed per ipsum Gregorium habemus. s. de elec. dūdū. iij. de litis conte. c. vno. vide glo. hic et tene ea menti super verbo longius. C. Positioz possunt fieri tam in causis summariz q̄ plenariis et fortius in plenariis. vide hic in glo. verbo obseruari et facie. c. i. z. ii. de confessis. li. vi. et vide quod in eis no. p. glo. vbi plene de materia istaz positionum. C. Index q̄ procedit sine figura zc. potest etiam inuita altera p̄ assignare terminum ad ponenduz simul et articulandum. sed vtraqz parte inuita non pōt ad istos duos actus simul terminum p̄figere etiam in summaria causa ut hic forcius ergo nec in plenaria. vide hic gl. in v. de partiu. z. Concludendo ergo istaz glo. cz se. quenti dicit q̄ vtraqz parte nolente hūc terminuz ad istos duos actus simul dari nō est differēta iter plenarias et summarias causas. idz vtraqz parte volēte. quinimo solus ponens pōt et solet qnqz simul ista duo cōungere. s. articulos et positiones dicendo ponit si neget probare intendit zc. inuito aut volēte positiones facere est dīa. nam in summariz pōt index simul terminuz istuz statuere. ut hic in ver. et q. secus aut in plenariis ut a contrario. C. In causis i qbus sine figura pceditur pōt unus et idē terminus dari actori et reo ad pbādū seu pducēdū oia munimēta cause. i. oia qbus causa munitur. ut est tex. hic in v. et quia iūcta glo. in ver. munimenta. in alijs aut causis dicitur satiu. z esse q̄ reus probet defensiones suas nisi prius intentio actoris sit fundata. ut nō. in. c. d. testibus d. testi. vbi de hoc dicit tñ spe. in ti. de iſtru. edi. s. nunc dicamus. sepe obtinuisse q̄ post litez con-

testataz et post iuramētu. de calūnia index statuere possit partibus terminū peremptoriū ad exhibenduz oia qbus i causa sunt vſire alle. ff. de eden. l. i. s. eden da. et quod ibi nō dicit tñ q̄ qbus dā videtur hoc dum cum id licet in alijs causis vslq ad cōclusionē in causa. vt in. c. cū dilectus. de fide instru. et dicit q̄ licet index id possit nō tñ debet. ff. de iudici. nō qcquid ri. q. i. aliud. et ita transit. hic glo. palle. quā no. C. Pō potest etiam i causis summariz dari idz terminus ad ponendum articulandū et pbādū sed per se dā dari. ad ponēdū et articulandū et per se ad probādū ut aperte pbā tex. hic i ver. et quia quinimmo nec dā dari ad predicta codez ipre terminus duplex ut sic dicit index do tibi terminū. x. diez ad ponēdū et articuladū et extine do tibi alios. x. vel mensem ad producēdū oia munimēta. quia nō est congruus parti statui terminum ad probādū p̄iusq̄ sciat in qbus relenetur per cōfessionem partis et quos articulos pbāre teneat nec q̄ simul dētur duo termini ad diuersa. que successione veniūt explicāda sed post datioz articuloz debet p̄figi terminus ad pbādū. ita no. voluit hic gl. i. v. post datioz. qd ego itel ligo habita etiā prius p̄fessioz adhēse partis super positioz quia alias nō possit index recte modera te terminum ad probādū ante q̄ sciat qui articuli veniāt probādi naz licet simul produixerit articulos et positioz possiblētē est q̄ per respōsioz ad positioz pars relatuabitur i magna parte a probatōe articulorum aliqui tamē tenēt q̄ ad vtrūqz actū possit index simul duos terminos dare. p̄ quo facit iste tex. sim vna punctuatioem sed primus itellect⁹ seu op. magis placet huic glo. et equior et iustior et id tenēda. C. Pendēte termino seu data remissio pro testib⁹ producēdis probatoriz vel reprobatoriz l. p̄duce re iſtrumenta tex. est hic iūcta glo. i. v. pro testibus. ex qua etiam no. q̄ etiam i ea summaria datur remissio pro testibus producēdis taz. pbātōis q̄z reproba. toriz ut hic i. c. p̄tiu. z. de testi. li. vi. vbi pbāt idz i causa spoliatiōis. C. An autem dato termino ad. p̄ducēdū iſtrumenta licet semp producere testes gl. sequens remittit ad no. in. c. peruenit. de testi. cog. C. An post terminum datum et elapuz ad p̄ducēdū iſtrumenta audiatur volēs illa producere. tex. hic. i. v. eo salvo. inuit q̄ nō. naz dato termino et elapso ad p̄ducēdū oia munimēta nō licet producere iſtrumenta nisi pendēte remissione pro testib⁹ producēdis gl. tñ hic i. v. nō obstatē quaz no. ponit sup quesito tres op. Dīma q̄ ultimus nō audiatur ar. i. l. diffamari. C. de inge. et ma. et l. mācipioz. ff. de op. leg. Secūda op. est huic p̄traria videlicet q̄ vslq ad p̄clusio. nem i causa termini lapsu nō obstatē licet iſtrumenta producere ut i. c. cū dilectus de fide iſtru. C. Tertia op. magis equa est an p̄ lapsuz termini ius aduersarij sit lesūm ut q̄ perierūt probatōes per quas po. tuisset iſtrā illa i termino reprobare si rūc p̄ducta fuissent et nō auditur. aut ius aduersarij nō ē lesūm et tūc auditur ex quo res est itegra. ar. d. l. mācipioz. i. c. si tibi absenti de preben. li. vi. et no. hāc tertia op. puto tñ q̄ iſtis causis summariz dato termino ad producēdū oia munimēta cause eo lapsu nō pote. rūt produci iſtrā per tex. hic i ver. eo lapsu. i. quo so. lūz excipitur unus causis videlicet pendēte termino seu remissione sup testib⁹ producēdis. vbi ergo non sit remissio pro testibus p̄ducēdū terminus datus et lapsus obstatne vltē iſtrumenta p̄duci possint ut inuit etiā hic ista glo. in prī. nam exceptio firmat regulam i casu nō excepto. ut in. c. dñs. xxxij. q. vii.

Iudex potest in sumariis quod plenariis ex officio ad instarum prius ipsas presiterrogare vbi cuncte equitas suae debet. p. tex. isti et c. iudicatae. xx. q. v. r. l. vbi cuncte. ff. de inter. acti. in sumariis tamen vi speciale ut est post conclusionem in ea possit est ad prorsus instarum interrogaciones facere equitate suadere. vide h. tex. iuncta gl. no. in v. interrogabit. C. Non artat citatio in genere facta ad sicut validitate sed quod exprimi quod veniat ad sicut audiebat. hoc fortius est in plenariis. vide hic tex. in v. sicut iuncta gl. i. v. Ad id. C. In causis sumariis sufficit una citatio est non pemptoria ad sicut audiebat. C. In aliis autem causis regrit quod procedat tres citatiōes aut una per eptoria p. primo videtur. h. i. v. sicut. p. secundo est gl. h. i. v. non per eptorie. quā no. alle. no. i. c. illici ta. xxiiij. quā de offi. dele. plurimū. et i. c. ad petitiones de accu. C. Sicut est in scripturis ferenda et per ipsius iudicem. h. i. sicut sumaria ita quod in istis duobus venient cause sumarie cum plenariis. vide hic tex. in v. sicut. iuncta gl. in v. in scriptis. et rōnem decidedi vide hic glo. i. sumariis tamen potest index sicut ferre stando vel secundo. p. put. magis sibi placuerit ut hic secus in aliis. vt i. c. f. et quod ibi no. de re iudi. li. vi. et vī illa solēnitatis d. sed secundo tolli p. illud vbi de plano. vt no. in. d. gl. C. In causis sumariis non est necessaria conclusio. vñ potest index ferre sicut audiebat. tex. no. est hic p. que arguit. hic glo. in v. conclusione. quod in aliis causis in quibus requiritur indicio figura necessaria sit conclusio et sic non valebit sicut conclusione prius non facta de qua in conclusione habet de peura. auditis de causa pos. et p. p. p. pastor. alis. cu. si. alle. in glo. resert. tamen eadem glo. quod in quibusdam locis in foro seculari conclusio non solet fieri. in ecclesiasticis autem sit quod ipsas pres aut ipax altera inuita ex quo sufficietes dilationes dare cent et clapse pronunciareret index conclusum in ea quod non ex qua habes duplē modūs conclusio in causa. aut scilicet p. ipsas partes. aut per indicem est partibus iuris am ea altera. Et satis placet per istam lēnam arguendo p. locis a speciali quod cessante consuetudine contraria sit nulla sicut lata conclusione prius non facta nisi in sumariis ut hic. et vide de materia in spe. de renū. et clu. in p. C. Si in causis in quibus mādat procedi simpliciter et de plano et seruat ordo iudicariis in toto vel in parte partibus. Idicentibus non teneri processus tex. est hic a contrario sensu et sentit hic glo. in v. non contradicentibus. secus dicit glo. si partes expresse non contradicerent. sufficit enim tacitus consensus non reclamantis. ex quo no. casum in quo tacens habet pro non contradicente sed consentiente. Quid autem si altera pars tantum contradiceret. vide hic glo. in ver. partibus. quā no. et licet ponat opī. contrarias videtur tamē sentire epidem sit. s. ut processus non valeat. ut littera ista intelligatur cum subandito vel earum altera et hoc probat littera si resoluatur non contradictione in consensum ut si dixisset consentien-

tibus partibus habet hoc certe equitatem. et forte litera locuta est in genere habens respectum ad plurimatam indiciorum iuxta no. in. c. et privilegia. de priui. debet enim iudex seruare formam sibi traditam et illam non transgredi nisi ambe partes de quarum sanguore agitur consentiant non enim videtur sufficere alterius consensus ad formam per superiorē tam trasgredendam. ad quod legitur et no. in. c. prudentiam. et c. fin. de offi. dele. et no. hanc rationem. Si de consensu partium index cepit in causa sumaria seruare ordinem indiciorum nunquid tenetur partibus postea contradicentibus illum non seruaret procedere prout hic dicitur. vide glo. in ver. partibus que arguit pro et contra et tandem distinguunt quod autem expresse consenserunt ut iudex procederet iuris ordine seruato et indice illo inuitu amplius penitere non possunt. quia una via electa contraria videtur exclusa. ar. in. c. et quis duas. de elec. li. vi. aut expresse non consenserunt sed nec contradixerunt et tunc licet non contradixerint quo ad certos actus possunt tamen in aliis contradicere quia actus indiciorum sunt per se separati et distincti. unde licet sibi praeundi cauerint quo ad aliquos actus non tamē quo ad reliquos id est facere tenentur. et pro hoc iste tex. in sibi in toto vel in parte et hoc no. quia facit ad multa sumilia. vt si in uno actu quis comparuit ad locum non statum non sequitur quin in aliis possit locum determinare et idem in similibus. et vide quod no. in. c. dicitur de rescrip. C. Quamquod in causis sumariis valeat indicium seruato de partium consensu ordine indicario. vt hic in s. secus tamen si in plenariis non seruatur ordo iuris etiam de partium consensu licet expresso. et diversitatis ratio quia in primo casu resredit ad naturam suam quia omnis causa est plenaria. vt no. in. l. indices. C. de iudi. sed in secundo casu sit contra ius. cui partes renunciare non possunt cu. ordo iudicariis sit statutus in sanguinem publicum. quod tamen intellige iuxta no. per glo. no. in. c. f. de re iudi. li. vi. in ver. conuenit. et per hoc in. c. de causis d. offi. dele. et vide de predictis. Sl. h. f. quā tenemēti.

Finis

C. Explicunt glo. cle. cu. quibusdam alijs allegatiōibus occurritibus collecte per dñm Nicolau. Sicutius momacensez abbate dignissimum nunc archiep̄. D. Franciscū Breuiū Venetiū i. Patavino studio lecturā sexti et cle. optinet. ac impēdio Andree Lala breui. Papia Venetijs imprese anno dñi. Mcccc lxxviii. die xi. Adartij.

Registrum.

a iii b iii c iii d iii e iii

Sancte Vol. III. Sag. 256. A. 1100.

Hann. 12340.

ratez et forte lit
pccum ad plu
rūm legia de pī
n sibi traditam
tes de quarum
videtur suffice
r superiorē da
ur cno.in.c.pai
nc rationem.
in causa summa
qd tenetur par
im non seruare
lo.in ver.parib
stinguit q.auep
poecideret iuris
implius penitere
centaria videtur
ce li.vi.aut expre
dixerunt et tunc
ertos actus possit
crus indiciorum
e licet sibi pauci
i tamē quo ad re
de iste ter in sibi
it ad multa sumi
it ad locum non
possit locum detra
b no.in.c.dilect
immaris valca
nsu ordine inti
plerarijs non se
consensu licet ex
in primo casu res
as causa est plena
sed in secundo casu
iare non possunt ei
sanorem publicum
glo.no.in.c.f. der
hoc in.c.de causis d
l.b si quā tenemē

scā alijs allegatio
dūm Nicolai Sia
ssimū munc archip
aria utriusq; docu
rū i Dat anno fidei
mpedio Andrei L
se Anno dñi. Aldo

d iii e iii

Loy. 1560. 10
340.